
 

 

 
 

Pruszków, 18.05.2023 r. 

WSR.271.4.23.2023 (145) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek organizacyjnych, zakładów 
budżetowych i jednostek kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na potrzeby 
eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.23.2023. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
 
PYTANIE 1 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów 

poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów 

łącznie)?  

 W przypadku braku zgody na powyższe czy Główny Zamawiający lub jego Pełnomocnik będzie odpowiadał 

za koordynację, przygotowanie, podpisanie oraz dystrybucję zawieranych umów ?  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zawarcia jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, 

które zostały objęte postępowaniem przetargowym. Na podstawie wybranej oferty będzie zawartych 28 umów 

sprzedaży energii elektrycznej. Całe postępowanie w zakresie przygotowania i przekazania umów do podpisania 

przeprowadzi Urząd Miasta Pruszkowa.  

 
 
PYTANIE 2 
Umowa §1 ust.5-  prosimy o wyjaśnienie jaką umowę dystrybucyjną Zamawiający ma na myśli. 

Odpowiedź:  
Zapis § 1 ust. 5 dotyczy generalnej umowy dystrybucyjnej z OSD, którą musi posiadać Wykonawca w celu realizacji 

umowy na dostawy energii na potrzeby Zamawiającego.  

 
 
 
PYTANIE 3 
Umowa §2 ust.7- prosimy o uszczegółowienie i  modyfikację ostatniego członu zdania na zapis „..na podstawie 

poprawnie złożonego oświadczenia”. 



   
 

Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
 
 
 
PYTANIE 4 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w  formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego, forma preferowana). 

Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną 
 
 
 
PYTANIE 5 
Umowa §6 ust.10- prosimy o doprecyzowanie zapisu iż nadpłata podlega zwrotowi na wskazany nr konta  po 

przekazaniu stosownego żądania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
 
 
PYTANIE 6 
Umowa §6 ust.11 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 

świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą 

o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy. Zamawiający 

informuje, że wskazany w piśmie PGE Obrót SA art. 488 Kodeksu cywilnego przewiduje wyjątki od zasady 

jednoczesności spełnienia świadczeń wzajemnych, które mogą wynikać z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu 

lub decyzji innego właściwego organu. Ponadto Zamawiający w § 6 ust. 11 umowy zastrzegł prawo wstrzymania 

płatności do jednego rodzaju reklamacji, to jest reklamacji dotyczącej wartości faktury VAT. Zamawiający zwraca 

uwagę, że tylko drobne błędy w fakturach VAT nie powodują, że strony transakcji handlowej zostają pozbawione 

prawa do dokonania rozliczeń finansowych. A zatem wstrzymanie płatności z uwagi na niewłaściwą wartość 

faktury, do czasu otrzymania prawidłowo wystawionej faktury (§ 6 ust. 11 umowy), nie narusza prawa ani zasad 

współżycia społecznego i dobrych obyczajów w obrocie profesjonalnym.  

 
 
 
PYTANIE 7 
Umowa §7 ust. 2- Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 



 

 

 
 

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 

uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie zgadza się na zmianę zapisów wzoru umowy.  Zamawiający 

informuje, że zgodnie z przepisami prawa miejsce spełnienia świadczenia może być oznaczone  w umowie albo w 

wyroku lub wynikać z właściwości zobowiązania. Dopiero, gdy powyższe kryteria nie wchodzą w rachubę, o miejscu 

tym przesądza ustawodawca w przywołanym w piśmie PGE Obrót SA art. 454 Kodeksu cywilnego. A zatem zapis 

zawarty w § 7 ust. 2 umowy nie narusza prawa ani zasad współżycia społecznego i dobrych obyczajów w obrocie 

gospodarczym.    

 
 
PYTANIE 8 
Umowa § 8 ust 1- Prosimy o zmianę zapisu, wyjaśniamy, że rozpoczęcie sprzedaży rozpoczyna się po zawarciu 

umów dystrybucyjnych pomiędzy Zamawiającym z OSD a nie pomiędzy Wykonawcą a OSD 

Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
 
 
 
PYTANIE 9 
Umowa § 11 - Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 

niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w 

złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen 

energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w 

ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów umowy. Obowiązek waloryzacji wynagrodzenia wskazany w art. 

439 ustawy -  Prawo zamówień publicznych, dotyczy m. in. dostaw – jak w przypadku sprzedaży energii 

elektrycznej. Fakt, że klauzula waloryzacyjna w opinii Wykonawcy nie powinna mieć zastosowania do przedmiotu 

niniejszego zamówienia ze względu na brak związku zmiany cen materiałów lub kosztów niezwiązanych z cenami 

zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii, z cenami, które zostaną zaproponowane w złożonej 

ofercie, nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zawarcia klauzul waloryzacyjnych.  

 

 



   
 

PYTANIE 10 
Formularz ofertowy  rozdz.V.10  - mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr tzn. sprzedaż energii 

elektrycznej dostarczanej samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek 

pojazdów prosimy o usunięcie zapisu.  

W przypadku braku zgody na usunięcie wnosimy o dokładne wskazanie okoliczności określonych w ustawie o 

elektromobilności  i paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, których zaistnienie powoduje 

konieczność zastosowania ich przez Wykonawcę . 

Odpowiedź:   
Zamawiający wskazał wymóg w zakresie elektromobilności, w rozumieniu ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych, powołując się na dyspozycję przepisu art. 68 ust. 3 ustawy. Zgodnie z przepisem art. 68 ust. 3 

ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 

35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa 

w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 

ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. — 

Prawo o ruchu drogowym, używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Ustawodawca 

ograniczył zakres zastosowania przepisu art. 68 ust. 3 tylko do zlecanych lub powierzanych zadań publicznych, o 

których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1. Gdyby zamiarem ustawodawcy było objęcie wymogiem elektromobilności 

wszystkich zadań jednostki samorządu terytorialnego, nie wprowadziłby ograniczenia określonego w art. 35 ust. 2 

pkt 1 ustawy. Przedmiotem postępowania ogłoszonego obecnie przez Zamawiającego jest Zakup energii 

elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek organizacyjnych, zakładów budżetowych i jednostek 

kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, 

obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego. Tym samym w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający nie 

zleca wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań organu 

samorządu gminnego określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym — na który 

powołuje się przepis art. 35 ust. 2 pkt 1. Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym  jednostek 

organizacyjnych, zakładów budżetowych i jednostek kultury Gminy Miasto Pruszków oraz Urzędu Miasta 

Pruszkowa, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego nie 

jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów — w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. 

Wymogi w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie 

zakupu energii elektrycznej.  

 

PYTANIE 11 
SWZ rozdz. II pkt 1.7b – w związku z tym, że sprzedawana energia elektryczna przesyłana jest poprzez linie 

energetyczne dostawcy nie powodując wytwarzania odpadów, wnosimy o usunięcie zapisu. 

       
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z rozdziału II pkt. 1 ppkt. 1.7 lit.b. W sytuacji, gdy w trakcie 

realizacji zamówienia wykonawca nie wytworzy odpadów – nie będzie ich utylizował.  

 



 

 

 
 

 
PYTANIE 12 
SWZ rozdz. II pkt.6 – w celu złożenia przez Wykonawców adekwatnych ofert  ( dokonania wycen za ten sam okres 

realizacji zamówienia) prosimy o wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia sprzedaży. Z uwagi na wymagane terminy 

określone w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (dzień podpisania umowy nie jest 

równoznaczny z dniem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej), a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, 

realny termin rozpoczęcia sprzedaży przypada na 01.09.2023 lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD. 

Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 
 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

 
 

 

 

  
 
      PREZYDENT  
 MIASTA PRUSZKOWA 
  /-/ Paweł Makuch 


